Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

 Ростовской области

______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021

                № 51
г. Сальск
 Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников по учреждениям культуры Сальского городского поселения на  2021 год
В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников Сальского городского поселения Сальского района для определения выплат стимулирующего характера на 2021 год согласно приложению №1.

2.  Утвердить показатели, понижающие надбавку за качество выполняемых работ согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

5. Настоящее постановление довести до сведения руководителей муниципальных учреждений культуры Сальского городского поселения.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам.
И. о. главы Администрации

Сальского городского поселения

                         Е.В. Ерохина
Верно: Начальник отдела по общим и

организационным вопросам                                                           А.В. Хмельниченко

Постановление вносит

финансово-экономический отдел
Критинина В.В.
Приложение №1

к Постановлению  Администрации

Сальского городского поселения

от 16.02.2021 № 51
ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности деятельности МБУК «Дворец культуры» Сальского городского поселения и его руководителя на 2021 год

	Целевые показатели эффективности и результативности деятельности, единица измерения
	Критерий оценки эффективности и результативности деятельности руководителя

учреждения (количество баллов)
	Контрольное значение показателя

	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность представления отчетности

	Всего 2021 год
	1 квартал
	2

квартал
	3

квартал
	4

квартал

	1. Основная деятельность  МБУК «Дворец культуры»

	Выполнение показателей муниципального задания:

	Отчет о выполнении показателей муниципального задания
	ежеквартальная

	-в полном объеме

(да-1, нет-0)
	20
	1
	1
	1
	1
	1

	-с допустимыми отклонениями

(да-1, нет-0)
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	Расширение круга партнеров из числа учреждений, предприятий, организаций, общественных объединений, носителей культурных инициатив

(да-1, нет-0)
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  инфор-мационной справки
	ежеквартальная

	Наличие особых творческих достижений:

призовых мест в конкурсах различного уровня, участие в фестивалях, смотрах и конкурсах и др.

 (да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  инфор-мационной справки
	ежеквартальная

	Разработка и реализация инновационных проектов в области

культурно- досуговой деятельности, социокультурных

проектов, акций с целью создания привлекательного имиджа учреждения, привлечения потенциальных потребителей услуг

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  инфор-мационной справки
	ежеквартальная

	Обеспечение бесперебойной работы технического оснащения, в том числе звукового, светового оборудования, механизмов сцены: отсутствие срывов и задержек репетиций и мероприятий вследствие технических неполадок (да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  инфор-мационной справки
	ежеквартальная

	Сохранность и развитие материально- технической базы учреждения

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  инфор-мационной справки
	ежеквартальная

	Отсутствие обоснованных жалоб потребителей услуг на качество предоставления услуг

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Отсутствие предписаний, замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждения

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Публикация материалов о деятельности учреждения в СМИ, на сайте учреждения, в социальной сети

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения с предоставлением документов или статей
	ежеквартальная

	Содержание  помещений в соответствии с рекомендациями и требованиями Роспотребнадзора

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина   МБУК «Дворец культуры»

	Процент исполнения  бюджетов всех уровней
(процент)
	5
	100
	25
	50
	75
	100
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	3:

менее                100%
	100
	25
	50
	75
	100

	Выполнение целевого показателя средней заработной платы работников в полном объеме

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	3:

менее                100%

(да-1, нет-0)
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

	Прохождение курсов повышения квалификации в течение 5 лет,  профессиональной переподготовки

 (с подтверждающим документом)

(да-1,  нет-0)
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	Активное участие в обучающих мероприятиях  областного, районного уровня

(да-1,  нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Прохождение санитарно- гигиенического, энергетического и противопожарного инструктажа

(да-1,  нет-0)
	5

	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	ИТОГО:
	100

ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения и его руководителя
на 2021 год

	Целевые показатели эффективности и результативности деятельности, единица измерения
	Критерий оценки эффективности и результатив-ности деятель-ности руково-дителя учреж-дения (количе-ство баллов)
	Контрольное значение показателя

	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность представления отчетности

	Всего 2021 год
	1 квартал
	2

квартал
	3

квартал
	4

квартал

	Основная деятельность  МБУК  «ЦБО»

	Выполнение показателей муниципального задания:

	Отчет о выполнении показателей муниципального задания
	ежеквартальная

	-в полном объеме

(да-1, нет-0)
	20
	1
	1
	1
	1
	1

	-с допустимыми отклонениями

(да-1, нет-0)
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	Участие  в профессиональных конкурсах

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Управление библиотечным фондом (работа с каталогами и картотеками, редактирование. Расстановка и сохранность библиотечного фонда)

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Инновационный подход к предоставлению библиотечных услуг

 (да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Активная работа

клубов по интересам, отражение деятельности клубов в социальной сети (да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Разработка и реализация инновационных проектов в области

информационно-библиотечной деятельности, социокультурных

проектов, акций с целью создания привлекательного имиджа библиотеки, привлечения потенциальных пользователей

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Подготовка и издание материалов: пособий, программ, путеводителей, буклетов, листовок

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Обеспечение бесперебойной работы учреждения

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Отсутствие обоснованных жалоб потребителей услуг на качество предоставления услуг (да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Отсутствие предписаний, замечаний проверяющих органов по

результатам проверок деятельности учреждения

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Публикация материалов о деятельности учреждения в СМИ, на сайте учреждения, в социальной сети

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения с предоставлением документов или статей
	ежеквартальная

	Содержание  помещений в соответствии с рекомендациями и требованиями Роспотребнадзора

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина   МБУК   «ЦБО»

	Процент исполнения  бюджетов всех уровней
(процент)
	5
	100
	25
	50
	75
	100
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	3:

менее 100%
	100
	25
	50
	75
	100

	Выполнение целевого показателя средней заработной платы работников в полном объеме

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	3:

менее                100%

(да-1, нет-0)
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

	Прохождение курсов повышения квалификации в течение 5 лет,  профессиональной переподготовки (с подтверждающим документом)

(да-1,  нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	Активное участие в обучающих мероприятиях  районного уровня

(да-1,  нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	Прохождение санитарно- гигиенического, энергетического и противопожарного инструктажа

(да-1,  нет-0)
	5

	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме  информационной справки
	ежеквартальная

	ИТОГО:
	100

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности деятельности МБУ  «Парк культуры и отдыха» Сальского городского поселения и его руководителя  на 2021 год
	Целевые показатели эффективности и результативности деятельности, единица измерения
	Критерий оценки эффективности и результативности деятельности руководителя

учреждения (количество баллов)
	Контрольное значение показателя

	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность представления отчетности

	Всего 2021 год
	1 квартал
	2

квартал
	3

квартал
	4

квартал

	1. Основная деятельность МБУ «ПКиО»

	Выполнение показателей муниципального задания:

	Отчет о выполнении показателей муниципального задания
	ежеквартальная

	-в полном объеме

(да-1, нет-0)
	20
	1
	1
	1
	1
	1

	-с допустимыми отклонениями

(да-1, нет-0)
	10
	0
	0
	0
	0
	0

	Расширение круга партнеров из числа учреждений, предприятий, организаций, общественных объединений, носителей культурных инициатив

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме информационной справки
	ежеквартальная

	Активная работа

клубов по интересам, отражение деятельности клубов в социальной сети (да-1, нет-0)
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме информационной справки
	ежеквартальная

	Разработка и реализация инновационных проектов в области

культурно-досуговой деятельности, социокультурных

проектов, акций с целью создания привлекательного имиджа учреждения, привлечения потенциальных потребителей услуг

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме информационной справки
	ежеквартальная

	Участие в разработке и составлении сценариев, художественного оформления, музыкального сопровождения и технического оснащения культурно-досуговых мероприятий

 (да-1, нет-0)
	10

	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме информационной справки
	ежеквартальная

	Сохранность и развитие материально- технической базы учреждения

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме

информационной справки
	ежеквартальная

	Отсутствие обоснованных жалоб потребителей услуг на качество предоставления услуг

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	отчет руководителя учреждения в форме информационной справки
	ежеквартальная

Отсутствие предписаний, замечаний проверяющих органов по результатам проверок деятельности учреждения

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме информационной справки
	ежеквартальная

	Публикация материалов о деятельности учреждения в СМИ, на сайте учреждения, в социальной сети

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения с предоставлением документов или статей
	ежеквартальная

	Содержание помещений в соответствии с рекомендациями и требованиями Роспотребнадзора

(да-1, нет-0)

	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме информационной справки
	ежеквартальная

	2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина МБУ «ПКиО»

	Процент исполнения бюджетов всех уровней
(процент)
	5
	100
	25
	50
	75
	100
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	3:

менее                100%
	100
	25
	50
	75
	100

	Выполнение целевого показателя средней заработной платы работников в полном объеме

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	3:

менее                100%

(да-1, нет-0)
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Деятельность учреждения, направленная на работу с кадрами

	Прохождение курсов повышения квалификации в течение 5 лет, профессиональной переподготовки

 (с подтверждающим документом)

(да-1, нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	Активное участие в обучающих мероприятиях  районного уровня

(да-1,  нет-0)
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме таблицы
	ежеквартальная

	Прохождение санитарно- гигиенического, энергетического и противопожарного инструктажа

(да-1, нет-0)
	5

	1
	1
	1
	1
	1
	Отчет руководителя учреждения в форме информационной справки
	ежеквартальная

	ИТОГО:
	100

Начальник отдела по общим и

организационным вопросам                                                                                                                           А.В. Хмельниченко
Приложение №2

к Постановлению  Администрации

Сальского городского поселения
от 16.02.202 № 51
ПОКАЗАТЕЛИ

 понижающие надбавку за интенсивность и высокие показатели в работе для МБУК «Дворец культуры» Сальского городского поселения и его руководителя на 2021 год
	№

п/п
	Критерии, понижающие уровень стимулирования
	Баллы

	1
	Травматизм потребителей услуг и  сотрудников на рабочем месте в рамках ответственности (в рамках должностной инструкции)
	-5

	2
	Предписания Роспотребнадзора (в рамках должностной инструкции), не выполненные своевременно
	-2

	3
	Предписания Госпожнадзора (в рамках должностной инструкции), не выполненные своевременно
	-2

	4
	Обоснованные жалобы потребителей услуг учреждения, нашедшие отражение в административных актах
	-5

	5
	Нарушение сроков сдачи отчетности и предоставление недостоверных данных
	-10

	6
	Допущение случаев нарушения трудовой дисциплины
	-10

	7
	Предоставление недостоверной информации
	До - 100

	8
	Наличие фактов правонарушений коррупционной направленности
	До - 100

ПОКАЗАТЕЛИ

 понижающие надбавку за качество выполняемых работ для МБУК  «ЦБО»  и его руководителя на 2021 год
	№

п/п
	Критерии, понижающие уровень стимулирования
	Баллы

	1
	Травматизм потребителей услуг и  сотрудников на рабочем месте в рамках ответственности (в рамках должностной инструкции)
	-5

	2
	Предписания Роспотребнадзора (в рамках должностной инструкции), не выполненные своевременно
	-2

	3
	Предписания Госпожнадзора (в рамках должностной инструкции), не выполненные своевременно
	-2

	4
	Обоснованные жалобы потребителей услуг учреждения, нашедшие отражение в административных актах
	-5

	5
	Нарушение сроков сдачи отчетности и предоставление недостоверных данных
	-10

	6
	Допущение случаев нарушения трудовой дисциплины
	-10

	7
	Наличие недостачи библиотечного фонда
	-10

	8
	Предоставление недостоверной информации
	До - 100

	9
	Наличие фактов правонарушений коррупционной направленности
	До - 100

ПОКАЗАТЕЛИ

 понижающие надбавку за качество выполняемых работ для МБУ «ПКиО»  и его руководителя на 2021 год
	№

п/п
	Критерии, понижающие уровень стимулирования
	Баллы

	1
	Травматизм потребителей услуг и  сотрудников на рабочем месте в рамках ответственности (в рамках должностной инструкции)
	-5

	2
	Предписания Роспотребнадзора (в рамках должностной инструкции), не выполненные своевременно
	-2

	3
	Предписания Госпожнадзора (в рамках должностной инструкции), не выполненные своевременно
	-2

	4
	Обоснованные жалобы потребителей услуг учреждения, нашедшие отражение в административных актах
	-5

	5
	Нарушение сроков сдачи отчетности и предоставление недостоверных данных
	-10

	6
	Допущение случаев нарушения трудовой дисциплины
	-10

	7
	Предоставление недостоверной информации
	До - 100

	8
	Наличие фактов правонарушений коррупционной направленности
	До - 100

Начальник отдела по общим и

организационным вопросам                                                                                                                           А.В. Хмельниченко